
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2019 г. № 69

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан творческим союзам в целях

поддержки их деятельности в сфере культуры

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их

деятельности в сфере культуры, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 24 июля 2018 г. № 104
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 25 июля, № 0500201807250004), следующиеизменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакций:

«2. Субсидии предоставляются в целях поддержки творческих союзов,

осуществляющих деятельность в сфере культуры, участвующих в реализации

программ культурных мероприятий, среди которых:

организация и проведение тематических, юбилейных, персональных,

групповых творческих выставок;

организация и проведение мероприятий в сфере культуры и искусства

(творческих фестивалей, ассамблей, конкурсов, концертов, творческих

вечеров, бенефисов, презентаций, встреч со зрителями, читателями,

слушателями);

организация и проведение творческих лабораторий, мастер-классов,

обучающих семинаров, лекций, практикумов и консультаций для творческих

работников;

реализация творческих проектов по развитию экспериментального

искусства;

реализация творческих проектов в сфере музыкального, театрального,

изобразительного, хореографического искусства, кинематографии,

литературы, а также проектов в области архитектуры;

выпуск литературно-художественных произведений дагестанских

авторов, художественных альбомов, каталогов, буклетов, посвященных



творчеству дагестанских деятелей культуры и искусства, периодических

изданий творческих союзов и других видов печатной продукции,

пропагандирующих литературу и искусство Республики Дагестан;

организация работы по рецензированию, редактированию литературных

произведений, аранжировке, переложению музыкальных произведений.»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Размер предоставляемой субсидии определяется по следующей

формуле:

^ (SUM-^/2Rxn) '/2К),где

G - размер субсидии получателя субсидии;

S - объем субсидий, предусмотренных в республиканском бюджете на

текущий год;

SUM - сумма баллов, набранная всеми получателями субсидии;

R - максимально возможная суммарная оценка критериев отбора;

п - число получателей субсидий, прошедших конкурсный отбор;

е - общая сумма баллов получателя субсидии, набранная по оценке

Экспертного совета.».

шУПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ!*

атель Правительства

ублики Дагестан А. Здунов


